

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, KANGAYAM

| | | | | |
|----------------------------------|---|----------------------|---------|------------|
| Calender | : | STC No.13 /2019 | | |
| Miscellaneous | : | | | |
| Preliminary Register | : | | | |
| Sessions | : | | | |
| Deposition of Witness for | : | Prosecution P.W.1 | | |
| | | | Defence | |
| பெயர் | : | நாகரத்தினம் | தொழில் | : விவசாயம் |
| தகப்பனார் பெயர் / கணவர் பெயர் | : | குமாரசாமி | ஜாதி | : |
| கிராமம் | : | கொளத்துப் பாளையம் | இனம் | : |
| தாலூக்கா | : | | வயது | : |

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 16.04.2021.

**சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் வரவழைக்கப்பட்டு எதிரி தரப்பில்
குறுக்கு விசாரணை:**

எதிரியின் நிறுவனம் பங்குதாரர் நிறுவனம் ஆகும். எத்தனை பங்குதாரர்கள் இருக்கிறார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. பங்கு தாரர் நிறுவனம் எப்போது ஆரம்பிக்கப்பட்டது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. பங்குதாரர் நிறுவனத்தில் எதிரி என்ன பொறுப்பில் உள்ளார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு அதுபற்றி தெரியவில்லை. எதிரியின் பங்குதாரர் நிறுவனத்தின் பதிவு அலுவலக முகவரி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. எதிரியின் நிறுவனத்தின் தொழிலுக்கும் எனது தொழிலுக்கும் எத்தகைய தொடர்பும் இல்லை. வழக்கு காசோலை தனிநபர்

காசோலையா அல்லது நிறுவன காசோலையா என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும். தனி நபர் காசோலைதான் ஆகும். எதிரி நிறுவனத்திற்கும் எனக்கும் எவ்வித வரவு செலவும் இல்லை. காசோலை என்ன வகையான கணக்கிற்கு உரியது என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் சேமிப்பு கணக்கு ஆகும். எதிரி நிறுவனத்தில் அன்றாட வரவு செலவுகளை யார் பார்த்து வருகிறார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது. ஸ்ரீ பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட் நிறுவனத்திற்கும் எனக்கும் எத்தகைய தொடர்பும் இல்லை என்று நான் சொல்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் என்னுடைய அறிவிப்பிலும், புகாரிலும் எதிரி பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட் நிறுவனத்தின் உரிமையாளர் என்று சொல்லியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். எதிரி நிறுவனம் தனி உரிமையாளர் நிறுவனம் இல்லை என்றாலும், பாட்னர் சிப் நிறுவனம் என்றாலும் அதுபற்றி எனக்கு தெரியவில்லை. ம.சா.ஆ.4 அறிவிப்பில் ஸ்ரீ பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட் நிறுவனத்திற்கு தனியாகவும், எதிரி பெயரில் தனியாகவும், காட்டி அறிவிப்பு கொடுத்திருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். எதிரி எனக்கு ஒரு பதில் அறிவிப்பு கொடுத்தார். நீண்ட நாட்கள் கழித்துதான் கொடுத்தார். எதிரி அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பின் விபரங்கள் எனக்கு தெரியும். எதிரியின் நிறுவனம் பங்கு தாரர் நிறுவனம் என்று காட்டி பதில் அறிவிப்பு அனுப்பி உள்ளார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியும். அதன் பின்னிட்டு கூடுதல் நிரூபண வாக்குமூலம் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. புகாரில் பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட் நிறுவனத்தை தனியாக கட்சி சேத்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. என் மகன் பெயர் அருண்குமார் ஆகும். என் மகன் கோவையில் ஐடி கம்பெனியில் வேலை செய்து வருகிறார். எனக்கும் முத்துார் சாலையில் உள்ள பெரியசாமி என்பவருக்கும் நல்ல பழக்கம் உண்டு.

எஸ் டி சி. 13 /2019, 16.04.2021 P.W.1 முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

பெரிய சாமி அடிக்கடி எனது வீட்டிற்கு வருவார் என்றால் சரிதான். அவருடன் எதிரியும் என் வீட்டிற்கு வருவார். எதிரி என் வீட்டிற்கு வருவதாக வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என் மகனுக்கும் பெரியசாமிக்கும் நல்ல பழக்கம் உண்டு. எதிரியும் பெரியசாமியும் நன்கு பழக்கமான நபர்கள் ஆவார்கள். கடந்த 03.03.2017 தேதியன்று எதிரி என் மகனிடம் ரூ.1,50,000/- பெற்றிருக்கிறார் என்றால் சரிதான். அத்தொகையை நான் தான் என் மகனுக்கு கொடுத்தேன். என்னுடைய வங்கிக் கணக்கில் இருந்து தான் தொகை பரிமாற்றம் செய்யப்பட்டது. மேற்காணும் தொகைக்கு நாள் ஒன்றுக்கு ரூ.375/- வட்டியாக நிர்ணயம் செய்யப்பட்டது என்றால் இல்லை. இது தவறாகும். அவ்வாறு தொகை எதிரி வாங்கிய போது, என் மகனிடம் வழக்கு காசோலை மற்றும் தமிழ் நாடு மெர்கண்டைல் வங்கி காங்கயம் கிளை காசோலை எண் 004467, 004468 ஆகியவற்றையும், எதிரி மற்றும் அவரது தகப்பனார் மற்றும் தாத்தா பெயரில் ஆன வீட்டு இடத்தின் அசல் கிரைய பத்திரங்களை என் மகனிடம் செக்யூரிட்டிக்காக கொடுத்தும், எதிரி தொகை திரும்ப செலுத்திய பின்பு வட்டி சம்மந்தமாக பிரச்சனை ஏற்பட்டு, அதனால் காசோலைகளை வசூலுக்கு தாக்கல் செய்ய வேண்டாம் என்று எதிரி என் மகனுக்கு ஒரு அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் அதுபற்றிய விபரம் எனக்கு தெரியாது. காசோலை தொகையான ரூ.6,00,000/- கொடுக்கும் அளவிற்கு எனக்கு எத்தகைய வசதி வாய்புகளும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வருமானத்தை காட்டும் ஆவணங்கள் அல்லது நான் என்ன தொழில் செய்து வருகிறேன் என்ற ஆவணங்கள் எதையும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் வருமான வரி செலுத்தி வருகிறேன். என்னுடைய வருமான வரி கணக்கில் எதிரிக்கு

எஸ் டி சி. 13 /2019, 16.04.2021 P.W.1 முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

கொடுத்த தொகையை கணக்கில் காட்டியிருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. என் மகன் என் குடும்பத்தை கவணித்து வருகிறார் என்றால் இல்லை. எனக்கும் தனிப்பட்ட வருமானம் இருக்கிறது. நான் எனது மகனின் பாதுகாப்பிலும், பராமரிப்பிலும் தான் இருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ம.சா.ஆ.1 காசோலையில் மாதமானது திருத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் எதிரிதான் காசோலை கொடுத்தார் என சாட்சி பதில் அளிக்கிறார். திருத்தங்கள் இருப்பதாகத்தான் தெரிகிறது. திருத்தப்பட்ட தேதியானது 12.09.2018 என்றால் சரிதான். நாணாகத்தான் 12.07.2018 என்பதை 12.09.2018 என்று திருத்தியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் காசோலையை 29.10.2018 தேதியில் வசூலுக்கு தாக்கல் செய்திருக்கிறேன். தேதியை திருத்தி நான் வசூலுக்கு தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் இல்லை. எதிரி என்னிடம் தனிப்பட்ட முறையில் கடன் வாங்கியிருந்தால், தனி நபர் காசோலைதான் கொடுத்திருப்பார் என்றாலும், எதிரி என்னிடம் எப்போதும் பணம் வாங்க வில்லை என்றாலும், காசோலை எதுவும் கொடுக்கவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கில் ஸ்ரீ பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட் நிறுவனத்தை தனியாக கட்சி சேர்க்காததால் வழக்கு பாதிப்படைகிறது என்றால் சரியல்ல. எதிரியின் குடும்ப விபரங்கள் பற்றி எனக்கு தெரியாது. என் மகனுடன் எதிரிக்கும் இருந்த வரவு செலவில், என் மகனிடம் எதிரி செக்யூரிட்டிக்காக கொடுத்திருந்த காசோலையை, என் பெயரில் மோசடியாக நிரப்பி எதிரி மீது பொய்யாக வழக்கு தொடுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. எனவே எனது வழக்கானது தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.