

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, KANGAYAM

Calender : STC No. 13 /2019
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution D.W.1

Defence

பெயர் : அருண்குமார் தொழில் : சுயதொழில்
தகப்பனார் பெயர் / : துரைசாமி ஜாதி :
கணவர் பெயர்
கிராமம் : சுக்கிட்டி இனம் :
பாளையம்
தாலுக்கா : வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 02.09.2021.

சாட்சி தன்னை சாட்சியாக விசாரித்துக்கொள்ள மனு தாக்கல் செய்து அனுமதிக்கப்பட்டு, எதிரி தரப்பில் முதல் விசாரணை:

நான் சுக்கிட்டிபாளையத்தில் குடியிருக்கிறேன். ஸ்ரீ பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனத்தில் நானும் ஒரு பங்குதாரர் ஆவேன். ஸ்ரீ பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனம் ஒரு பங்குதாரர் நிறுவனம் ஆகும். 29.05.2015 தேதியிட்ட பங்குதாரர் ஒப்பந்தத்தின் சான்று நகல் எ.த.சா.ஆ.1, 16.06.2015 தேதியிட்ட தொழில் கூட்டு நிறுவன பதிவு அறிவிப்பின் சான்று நகல் எ.த.சா.ஆ.2, 21.07.2015 தேதியிட்ட ஸ்ரீ பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸின் பதிவு சான்றின் சான்று நகல் எ.த.சா.ஆ.3. புகார்தாரர் நாகரத்தினத்தை எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. எனக்கும், புகார்தாரருக்கும் எத்தகைய பழக்கமும் இல்லை. என்னுடைய எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனத்திற்கும், புகார்தாரருக்கும் எத்தகைய தொடர்பும் இல்லை. நான் புகார்தாரரிடம் எப்போதும் பண வரவு செலவு

STC 13/ 2019 நாள். 02.09.2021 D.W.1 முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

செய்ததில்லை. கடந்த 11.08.2018 தேதியன்று ரூ.6,00,000/- தை புகார்தாரரிடமிருந்து பெற்றதாக சொல்வது பொய்யானதாகும். அதற்கு ஆதரவாக வழக்கு காசோலை கொடுத்ததாக சொல்வதும், பொய்யானதாகும். காசோலை வசூலுக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு திரும்பிய விபரம் எதுவும் எனக்கு தெரியாது. நான் வழக்கு காசோலையை, பெரியசாமி என்பவர் மூலம், ஒரு அருண்குமாருக்கு கொடுத்திருந்தேன். நான் கடந்த 03.03.2017 தேதியில் அருண்குமாரிடம் ரூ.1,50,000/- கடனாக பெற்று அதற்கு ஆதரவாக வழக்கு காசோலையை அருண்குமார் வசம் கொடுத்திருந்தேன். அருண்குமார் ரூ.1,50,000/-ஐ அவரது வங்கி கணக்கிலிருந்து, எனது வங்கியான தமிழ்நாடு மெர்க்கண்டைல் வங்கியில் ஸ்ரீ பொன்னமுகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனத்தின் கணக்கிற்கு ஆர்.டி.ஐ.எஸ் மூலம் அனுப்பினார். அதற்கான வங்கி வரவு செலவு பட்டியலை தாக்கல் செய்கிறேன். வங்கி கணக்கு எண்.407150050800030 வங்கி கணக்கிற்கான கடந்த 27.08.2015 தேதி முதல் 02.04.2019 தேதி வரையிலான வரவு செலவு பட்டியலின் கண்ணி நகல் எ.த.சா.ஆ.4, மேற்சொன்ன ரூ.1,50,000/-க்கு நாள் ஒன்றுக்கு ரூ.375/- வட்டியாக நிர்ணயம் செய்யப்பட்டு, நான் அருண்குமார் வசம் செலுத்தி வந்தேன். என்னுடைய வங்கி கணக்கிலிருந்து அருண்குமாரின் வங்கி கணக்கிற்கு வட்டி செலுத்தி வந்தேன். எனது வங்கி கணக்கில் உள்ள ஐ.சி.ஐ.சி.ஐ வங்கி கணக்கு எண்.155701501484 ன் கடந்த 01.02.2017 தேதி முதல் 30.01.2018 தேதி வரையிலான வங்கி கணக்கு பட்டியலின் சான்று நகல் எ.த.சா.ஆ.5, நான் அருண்குமாரிடம் பெற்ற கடனுக்கு அவர் என்னிடம் செக்யூரிட்டியாக காசோலை கேட்டார். நான் என்னுடைய, வங்கியான தமிழ்நாடு மெர்க்கண்டைல் வங்கியால் ஸ்ரீ பொன்னமுகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்பட்ட காசோலைகள் 004466, 004467, 004468 காசோலைகள் மற்றும் என் அப்பா, என் தாத்தா பெயரிலான வீட்டு பத்திரங்களின் அசல் ஆகியவற்றை அருண்குமார் வசம் செக்யூரிட்டிக்காக கொடுத்தேன். நான் அருண்குமாரிடம் பெற்ற ரூ.1,50,000/-க்கு வட்டி மற்றும் அசலுடன் செலுத்தி வந்தேன். அருண்குமார் என்னிடம் வட்டிக்கு வட்டி கேட்டார். அதனால் எனக்கும், அருண்குமாருக்கும் இடையில்

STC 13/ 2019 நாள். 02.09.2021 D.W.1 முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

மனஸ்தாபம் ஏற்பட்டது. அருண்குமார் கோவை ஐ.டி கம்பெனியில் வேலை பார்த்து வருகிறார். புகார்தாரர் நாகரத்தினம் அருண்குமாரின் அப்பா ஆவார். எனக்கு முதலில் அறிவிப்பு வந்தபோது புகார்தாரர் யார் என்று தெரியவில்லை. பின்பு, விசாரித்தபோது தான், புகார்தாரர் அருண்குமாரின் அப்பா என்று தெரிந்தது. நான் அறிவிப்பினை பெற்றுக்கொண்டு, கடந்த 03.04.2019 தேதியன்று ஒரு பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினேன். 03.04.2019 தேதியிட்ட பதில் அறிவிப்பு எ.த.சா.ஆ.6, அறிவிப்பை கற்றறிந்த புகார்தாரர் தரப்பு வழக்கறிஞர் பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புக்கை அட்டை எ.த.சா.ஆ.7, (கற்றறிந்த புகார்தாரர் தரப்பு வழக்கறிஞர் அவர்களால் பதில் அறிவிப்பானது காலங்கடந்து, வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு, கோப்புக்கு எடுக்கப்பட்ட பின் அனுப்பப்பட்டுள்ளது என ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டு, ஆட்சேபனை பதிவு செய்யப்பட்டு, ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). அதேபோல், நான் அருண்குமாருக்கு கடந்த 09.04.2019 தேதியன்று, ஒரு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேன், 09.04.2019 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு எ.த.சா.ஆ.8, அறிவிப்பை அருண்குமாருக்காக அவரது தகப்பனாரான புகார்தாரர் பெற்றுக்கொண்டுள்ளார். அதற்கான 20.04.2019 தேதியிட்ட அஞ்சலக ஒப்புக்கை அட்டை எ.த.சா.ஆ.9, (கற்றறிந்த புகார்தாரர் தரப்பு வழக்கறிஞர் அவர்களால் இந்த அறிவிப்பு தொடர்பாக புகார்தாரருக்கு தெரியாது என்றும், இவ்வழக்கிற்கு தொடர்பற்றது எனவும், ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்டு, ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) புகார்தாரர் வழக்கு காசோலையை வசூலுக்கு தாக்கல் செய்ததை, வாபஸ் பெறவேண்டும் என்றும், மற்ற 2 காசோலைகளையும், அசல் பத்திரங்களையும் திரும்ப கொடுக்க வேண்டுமென்று, கேட்டு அருண்குமாருக்கு நோட்டீஸ் அனுப்பினேன். அதன்பின்பு, நான் எனது வங்கிக்கு கடந்த 09.04.2019 தேதியில், காசோலை எண்கள்.004467, 004468, ஆகியவற்றிற்கு ஸ்டாப் பேமண்ட் கடிதம் கொடுத்தேன். 09.04.2019 தேதியிட்ட கடிதத்தின் கைநகல் மற்றும் அஞ்சலக இரசீது எ.த.சா.ஆ.10, நான் அளித்த கடிதத்தின்படி வங்கியில் ஸ்டாப் பேமண்ட் செய்து கடிதம் அனுப்பப்பட்டது. 10.04.2019 தேதியிட்ட கடிதத்தின் அசல் எ.த.சா.ஆ.11, (கற்றறிந்த புகார்தாரர் தரப்பு வழக்கறிஞர் அவர்களால் மேற்சொன்ன

STC 13/ 2019 நாள். 02.09.2021 D.W.1 முதல் விசாரணை தொடர்ச்சி

ஆவணங்கள் இவ்வழக்கிற்கு தொடர்பற்றது என்றும், இவ்வழக்கிற்கு சம்பந்தம் இல்லாதது என ஆட்சேபனை செய்யப்பட்டு, பதிவு செய்யப்பட்டு, ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது.) இவ்வழக்கில் ஸ்ரீ பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனத்திற்கு சம்மன் எதுவும் வரவில்லை. ஸ்ரீ பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனத்தில் நான் புரப்பேரேட்டராக இருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. வழக்கு காசோலைகளை நான் அருண்குமாருக்கு கொடுத்ததை, அவரது அப்பா மூலம் பூர்த்தி செய்து வசூலுக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். அதனால், நான் புகார்தாரரிடம் எப்போதும் கடன் பெறவில்லை, காசோலை கொடுக்கவும் இல்லை. எனவே, புகாரை தள்ளுபடி செய்து என்னை விடுதலை செய்யுமாறு கேட்டுக்கொள்கிறேன். ஸ்ரீ பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனத்தில் நானும், எனது அத்தை எஸ்.கௌசல்யாவும் பங்குதாரர் ஆவோம்.

கற்றறிந்த புகார்தாரர் தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.