

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

**IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, KANGAYAM**

Calender :  
2015Miscellaneous : STC 13 / 2019  
Preliminary Register :  
Sessions :  
Deposition of Witness for : Prosecution  
Defence DW1

பெயர் : அருண்குமார் தொழில் : சுயதொழில்

தகப்பனார் பெயர் / : துரைசாமி ஜாதி :  
கணவர் பெயர்

கிராமம் : சுக்கிட்டி இனம் :  
பாளையம்

தாலூக்கா : வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,  
(Central Act 44 of 1969) on 08.10.2021.

சாட்சி மீண்டும் முன்னிலையாகி புகார்தாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

. ஸ்ரீ பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனம் தொழில் கூட்டு நிறுவனமாக பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நிறுவனத்திற்கு பதிவு சான்று பெற்ற பின்பு, கூட்டாண்மை ஒப்பந்தம் ஏற்படுத்தியிருக்கிறோம் என்றால் இல்லை. கூட்டாண்மை ஒப்பந்தத்தில் பக்க எண்.4, 8 வது பாராவில் ஸ்ரீ பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனத்திற்காக தனிப்பட்ட முறையில் காசோலை கொடுத்து கொள்ளலாம் என்று கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு ஆவணங்கள் அனைத்தும் இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்த பின் ஏற்பட்டவை என்றால் சரிதான். நாகரத்தினத்திற்கும், நான் தாக்கல் செய்துள்ள வழக்கு ஆவணங்களுக்கும் எத்தகைய சம்மந்தமும் இல்லை என்றால் எனக்கும் நாகரத்தினத்திற்கும்

தொடர்ச்சி

இடையில் எத்தகைய சம்மந்தமும் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்கள் அனைத்தும் அருண்குமாருக்கு தொடர்புடையவை என்றாலும், புகார்தாரருக்கு தொடர்புடையவை இல்லை என்றாலும், சரியல்ல. நான் வழக்கிலிருந்து தப்பித்துக்கொள்ள பொய்யாக விவாதம் செய்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் மனுதாரரிடம் கடன் பெற்றுக்கொண்டு, காசோலை கொடுத்து மோசடி செய்து விட்டு, தற்போது பொய்யாக வழக்காடுகின்றேன் என்றால் சரியல்ல. நான் காசோலை தொகைக்கு கட்டுப்பட்டவன் என்றாலும், பொய்யாக ஆவணங்கள் தயார் செய்து தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கு காசோலை உள்ள வங்கி கணக்கை இரண்டு வருடங்களாக எத்தகைய பரிவர்த்தனையும் செய்யவில்லை என்றால், எனக்கு வங்கி கணக்கில் பரிவர்த்தனை தேவை எதுவும் ஏற்படாததால், செய்யவில்லை. நான் புகார்தாரருக்கு காசோலை தொகையை செலுத்த கடமைப்பட்டவன் என்றாலும், எனவே வழக்கு அனுமதிக்கப்பட வேண்டும் என்றாலும் சரியல்ல. வழக்கு காசோலையில் ஸ்ரீ பொன்னழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனத்தின் Authorized Signatory என்று மட்டும் தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் நிறுவனத்திற்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பையும் நான் தான் வாங்கியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். நான் என்னுடைய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் நான் பார்ட்னர் என்றோ, உரிமையாளர் என்றோ குறிப்பாக எத்தகைய மறுப்பும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. காசோலை மோசடியாக பயன்படுத்தப்பட்டது தொடர்பாக அருண்குமார் மீது நான் காவல் நிலையத்தில் புகார் எதுவும் அளித்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. நீதிமன்றத்திலும், தனியாக புகார் எதுவும் அளித்திருக்கிறேனா என்றால் இல்லை. நான் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பினை வழக்கு தாக்கல் செய்து இரண்டு மாதம் கழித்து, அனுப்பியிருக்கிறேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு உடல் நிலை சரியில்லை. எனக்கு உடல்நிலை சரியில்லாத விபரம் எதையும் அறிவிப்பில்

STC 13 / 2019      நாள். 08.10.2021      DW1. குறுக்கு விசாரணை

தொடர்ச்சி

குறிப்பாக சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் புகார்தாரருக்கு காசோலை  
கொடுத்து மோசடி செய்ததால் மனு அனுமதிக்கப்பட வேண்டுமென்றால் சரியல்ல.