

DEPOSITION OF WITNESS

Judicial Form No. 53

(See Rule 42)

(Chapter XXIII Code of Criminal Procedure)

IN THE COURT OF JUDICIAL MAGISTRATE, KANGAYAM

Calender : STC.NO. 13/2019
Miscellaneous :
Preliminary Register :
Sessions :
Deposition of Witness for : Prosecution D.W. 2

Defence

பெயர் : அய்ய நாடார் தொழில் : கிளை மேலாளர்
தகப்பனார் பெயர் / : கருப்பையா ஜாதி :
கணவர் பெயர்
கிராமம் : இனம் :
தாலூக்கா : வயது :

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969,
(Central Act 44 of 1969) on 16.09.2022.

**சாட்சி அழைப்பாணையின் பேரில் முன்னிலையாகி எதிரி தரப்பில்
முதல் விசாரணை**

1. நான் தற்போது தமிழ்நாடு மெர்க்கண்டைல் வங்கி, காங்கேயம் கிளையில் கிளை மேலாளராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். அழைப்பாணை வந்ததன் பேரில், நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க வந்திருக்கிறேன். எங்கள் வங்கியில் கணக்கு எண்.407150050800030 ஆனது ஒரு ஸ்ரீபொன் அழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் என்ற நிறுவனம் பெயரில், நடப்பு கணக்காக துவங்கப்பட்டுள்ளது. கணக்கானது கடந்த 2015 ம் வருடம் துவங்கப்பட்டுள்ளது.

2. ஸ்ரீபொன் அழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனம் கூட்டாண்மை நிறுவனமாகும். அதில் இரண்டு பங்குதாரர்களாக அருண்குமார், கௌசல்யா ஆகியோர் இருக்கிறார்கள். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும்

STC.No. 13/2019, நாள். 16.09.2022. D.W. 2. விசாரணை தொடர்ச்சி

ம.சா.ஆ.1 காசோலையானது, எங்கள் வங்கியால் ஸ்ரீபொன் அழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்பட்டதாகும். காசோலையை நிறுவனத்தின் பெயரில் மட்டும் தான் பயன்படுத்த முடியும், வேறு தனிநபர் பெயரில் பயன்படுத்த முடியாது என்றால் சரிதான்.

3. மேற்சொன்ன நடப்பு கணக்கு எண் துவங்குவதற்கான விண்ணப்பத்தின் நகல் மற்றும் கேஒய்சி படிவம் மற்றும் அதனுடன் இணைந்த ஆவணங்கள் கொண்டுவந்திருக்கிறேன். மேற் சொன்ன நடப்பு கணக்கின் கணக்கு துவங்குவதற்கான விண்ணப்பத்தின் உண்மை நகல் எ.த.சா.ஆ.12. கேஒய்சி விண்ணப்பம் மற்றும் அதனுடன் இணைந்த ஆவணங்கள் எ.த.சா.ஆ.13. என்னுடைய அடையாளத்தை காட்டும் அடையாள அட்டையின் நகல் எ.த.சா.ஆ.14.

4. கடந்த 2017ம் வருடம் முதல் மேற்சொன்ன நடப்பு கணக்கில் பரிவர்த்தனைகள் எதுவும் இன்றி Dormant ஆக இருக்கிறது. ஸ்ரீபொன் அழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனத்தில் பங்குதாரர்கள் யாரும் விலகி இருக்கிறார்கள் என்பது தொடர்பாக தற்போது வரை, வங்கிக்கு எந்த தகவலும் இல்லை.

புகார்தாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. ஸ்ரீபொன் அழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனத்தின் Authorized Signotary யார் என்றால் பங்குதாரர்களான அருண்குமார், கௌசல்யா ஆகிய இருவரும் ஆவார்கள். அருண்குமார் பெயரில் வேறு காசோலைகள் எதுவும் பரிவர்த்தனை செய்யப்பட்டுள்ளதா என்பதை வங்கி கணக்கு பட்டியலை பார்த்து தான் சொல்ல முடியும். பங்குதாரர் ஒப்பந்தம் முறையாக பதிவு செய்யப்படவில்லையென்றால் சரிதான். வங்கி கணக்கு விண்ணப்பம் துவங்க வாடிக்கையாளர் அளித்த, விவரங்களின் படி தான்

..3..

STC.No. 13/2019, நாள். 16.09.2022. D.W. 2. விசாரணை தொடர்ச்சி

நான் சாட்சியம் அளிக்கிறேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் எ.த.சா.ஆ.11 ஆவணம் எங்கள் வங்கியால், வழங்கப்பட்டது தான் ஆகும். அதன்படி, கடந்த 03.04.2017 தேதி முதல் மேற்சொன்ன நடப்பு கணக்கில், ரூ.8602/- Negative Balance ஆக உள்ளது. ஸ்ரீபொன் அழகு எக்ஸ்போர்ட்ஸ் நிறுவனம் பங்குநிறுவன சட்டப்படி, பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளதா என்று எனக்கு நேரடியாக தெரியாது.

ஓம்/-த.பிரவின்குமார்
குற்றவியல் நடுவர்,
காங்கேயம்.